### Secreta

Deus, qui omnes Matris tuae cultores exaltare statuisti, concede propitius, ut qui sanctissimum eius conceptum per haec sacra mysteria iubilando veneramur, tuam semper et ubique illius precibus misericordiam consequamur. Qui vivis.....

### Praefatio

Prefacja ma inny oryginalny dodatek, mianowicie:

Aeterne Deus: Qui dilectam sponsam tuam gloriosam Virginem Mariam omnibus virtutibus ornatam fabricasti et in purissima eius conceptione ab originalis peccati macula illaesam praeservasti, ut totius esset innocentiae speculum et exemplar sanctitatis dignumque existeret habitaculum unigeniti Filii tui. Per quem.....

### Communio

Beata Conceptio Mariae Virginis, quae nescit labem criminis.

### Postcommunio

Benedictae Virginis Mariae immaculata conceptione gaudentes te supplices deprecamur, omnipotens Deus: ut qui ineffabilem eius innocentiae puritatem

sincera devotione contemplandam eius gloriam in caelesti palatio ipsa intercedente sublevemur. Per Dominum.....

## 4.

Po opublikowaniu nowego mszału zreformowanego przez papieża Piusa V w r. 1590 używa się ogólnie Mszy św. *Salve*<sup>17)</sup>. Mamy ją także w mszałach i graduałach drukowanych w Polsce (np. *Graduale Romanum*, wydane w Krakowie w r. 1629 i drugie, wydane nakładem Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego: *Typis Collegii Maioris Universitatis Cracoviensis a. 1740*).

Oto tekst:

## Introitus

Salve, sancta Parens, enixa puerpera Regem,  
Qui caelum terramque regit in saecula saeculorum.  
Ps. Eructavit cor meum verbum bonum: dico ego opera mea Regi.

## Oratio

Famulis tuis, quaesumus, Domine, caelestis gratiae munus impertire: ut quibus beatæ Virginis partus extitit salutis exordium, Conceptionis ejus votiva solemnitas, pacis tribuat incrementum. Per Dominum.....

## Lectio

Lectio libri Sapientiae: Dominus possedit me..... (jak wyżej).

## Graduale

Benedicta et venerabilis es Virgo Maria, quae sine tactu pudoris inventa est Mater Salvatoris.

Virgo Dei Genitrix, quem totus non capit orbis, in tua se clausit viscera factus homo.

Felix es sacra Virgo Maria, et omni laude dignissima, quia ex te ortus est sol justitiae, Christus Deus noster.

## Evangelium

Initium s. Evangelii secundum Matthaeum. Liber generationis Jesu Christi, filii David, filii Abrahae... (jak wyżej).

## Offertorium

Beata es, Virgo Maria, quae omnium portasti Creatorem; genuisti, qui te fecit, et in aeternum permanes Virgo.

<sup>17)</sup> Przedrukujemy formularz z *Missale Romanum* Pij V Pont. Max. jussu editum et Clementis VIII auctoritate recognitum, Antverpiae 1624.